
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２７年６月号

勝のこととお慶び申し上げます。

日和な天候が続いており、利用者様方も
○日時：H27年5月17日（月）
　　　　　　9:30～11:00
　場所：特養八幡苑　苑庭にて

同意にご協力いただきましてありがとうございます。自己 　内容：玉入れ、パン食い競争
負担額が変わった方が多いと思いますが、4月の請求書に 　　　応援合戦、マシュマロ探し等
ついて疑問点等ございましたら、遠慮なく事務までお問い ※雨天時は苑内にて実施予定です。
合わせ下さい。

　また、8月以降になりますと、一定以上の所得のある方

の自己負担額が2割となります。補足給付（居住費・食費
の減免）対象要件に、預貯金等の資産額が加わることか ○日時：H27年5月23日（土）
ら、減免対象からはずれる方が出てきます。今後、市 14:00～15:00
から通知されますのでご了承ください。 　場所：特養八幡苑

○日時：H27年6月7日（日）
　　　　　　14:00～15:00

　場所：特養八幡苑各フロア食堂
内容：おいしい新茶と、柏餅を提供します！

○4月12日（日）                       

昼食時に、外気浴を ★その他、各ユニットにてバスハイクや

かねてお食事会を 　出前食などを実施予定です(^o^)／
実施しました♪

少し風は強く吹いて

いましたが、皆様

大変喜ばれていました

○かわいいわんこも
飛び入り参加！？
暖かい日差しの中で
美味しく昼食会を

行うことができました

○その他、創作レクにて

こいのぼりの作成や、

ヨーカドー訪問販売を実施し
活発に活動しております！！

○この度、当施設の介護支援専門員
谷津晴子が、6月1日付で八幡苑居宅介護
支援センターへ異動となります。皆様方には
ご迷惑をおかけすることと存じますが、宜しく
お願い致します。後任は、主任生活相談員
の岩崎亮介となります。また、１F介護課の
佐々木玲奈が、5月13日付で生活相談員に
就任する事となりました。引き継ぎをしっかり
と行い、介護サービス提供を行ってまいりま
すので、宜しくお願い致します。
○暖かい季節となりましたので、夏に向け
て、利用者様方の衣替えを実施していきた
いと思っています。衣類の不足や購入のお
伺いでお電話をすることもあるかと思います
が、ご理解ご協力の程、宜しくお願い致しま
す。

各ご家族様には介護報酬改定に伴う、利用料の変更

青葉の候、皆様にはますますご健

は穏やかな陽気に包まれ、外気浴

健やかな日々を過ごされています。

　朝晩はまだまだ冷えますが、日中

　さて、4月より制度改正が施行され、

<大運動会>

<防災訓練>

<新茶サービス>


